
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.   40 del 25/10/2024 

Oggetto: DECRETO INGIUNTIVO N. 120/2021 notificato in data 24.11.2021 

-ATTO DI PRECETTO notificato in data 26/09/2024- 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- La L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, con la quale sono stati soppressi e posti in 

liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia; 

- L’art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 e, in particolare, l’art. 10 di modifica 

l’art.19 della L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex 

Consorzi ASI della Sicilia; 

- la L.R 22 febbraio 2019 n. 1 e, in particolare, l’art. 32 che modifica l’art. 19 della 

L.R 8/2012 e s.m.i:  

- il D.A. n.4/GAB del 5 marzo /2024, con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore 

Nicotra quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di 

Ragusa, Enna, e di Caltagirone, a cui compete, oltre l’attività di liquidazione e 

gestionali dell’Ente, anche la legale rappresentanza dello stesso; 

PREMESSO 

- che la Dott.ssa CANGEMI FRANCESCA MARIA (C.F. 

CNGFNC69B59C286K), elettivamente domiciliata in Castelvetrano Via G. 

Marconi n. 50, rappresentata e difesa dall’Avv. Lorenzo Rizzuto, c.f. RZZ LNZ 

75A26 C286A, presso il cui studio in Castelvetrano nella via G. Marconi n. 50 

è elettivamente domiciliata, è Dottore Commercialista iscritta al n. 472/A 

dell’Albo dell’Ordine Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili ed iscritta 

nell’apposito Registro dei Revisori Legali al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze al n. 100073; 

- che la predetta è stata nominata componente effettivo del Collegio dei Revisori 

dei Conti dell’I.R.S.A.P. – Istituto Regionale Sviluppo Attività Produttive con 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

Decreto del Presidente della Regione Sicilia n. 107 del 13.4.2015 (doc. n.1), 

pubblicato in G.U.R.S. 8.5.2015 - Parte I^ n.19 (doc. n.2); 

- che la L. R. n. 8 del 12.01.2012 istituiva l’IRSAP e i Consorzi per le aeree di 

Sviluppo industriali ASI; 

- che la dott.ssa Cangemi, in epoca antecedente alla decadenza dei consigli di 

amministrazione e del collegio dei revisori, svolgeva la funzione di Revisore 

contabile dei conti a favore dei Consorzi ASI per la quale non ha percepito gli 

onorari di cui infra;  

- che in data 08/04/2022 (notifica in forma esecutiva in data 08/04/2024) il 

Giudice di Pace di Castelvetrano ha dichiarato definitivamente esecutivo il D.I. 

n. 120/2021 (notificato in data 24.11.2021 - non opposto –)   

- che con atto di precetto in rinnovazione del 10.05.2024 (notificato in pari data) 

il Consorzio Asi Caltagirone il cui titolo esecutivo è costituito dal predetto 

decreto ingiuntivo (120/2021)  è stato intimato  a pagare in favore della Dott.ssa 

Cangemi Francesca Maria la somma complessiva va di euro 5.263,97 oltre euro 

488,00 per la registrazione del decreto ingiuntivo pari alla somma complessiva 

di euro 5.751,97; 

VISTA  

-la pec del 26/09/2024 dell’avv. Rizzuto assunta con protocollo nr. 325 in pari data con 

quale è stata erroneamente   richiesta l’ammissione alla massa passiva del consorzio 

ASI di Caltagirone in liquidazione coatta ammnistrativa; 

-la pec assunta con prot. n° 329 del 27/09/2024 con la quale il legale avv. Lorenzo 

Rizzuto ha comunicato che: “  In relazione alla notifica della domanda di ammissione 

alla massa passiva di cui all'oggetto, notificata in data 26.09.2024 nel comunicare che 

la stessa è stata inviata per errore, non essendo allo stato il Consorzio ASI di 

Caltagirone in liquidazione coatta amministrativa, si invita l'ASI di Caltagirone a 

ritenere revocata l'istanza inoltrata e pertanto nulla la notifica di cui in premessa ed 

in oggetto indicata”; 

-la fattura nr.04E del 31/03/2016 di €. 2.258,46 al lordo della ritenuta d’acconto di €. 

356,00 relativa al periodo 14/06/2015-31/12/2015;  

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

-la fattura nr. 10FE del 16/01/2019 di €. 1.322,080 emessa in esenzione da iva a da 

ritenute ai sensi dell’art. 3 dpr 633/72 e successive modifiche ed integrazioni, relativa 

al periodo 01/01/2016-24/05/2016;  

RITENUTO 

-che bisogna procedere con il pagamento delle somme indicate nel predetto precetto; 

-la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della legge 

regionale n. 8/2019 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. di liquidare alla dott.ssa CANGEMI FRANCESCA MARIA 

(c.f.CNGFNC69B59C286K) la cifra di €. 5.751,97 così costituita: 

 

→ 3.580,54  quale onorari spettanti 

→ 899,40 quali interessi ex 231/2002 

→ 526,00 quali spese e competenze 

→ 142,00 quale compenso precetto 

→ 88,80  quali spese generali 

→ 27,23  quali cpa 

→ 488,00 quali spese di registrazione 

→ 5.751,97  totale complessivo 

 

3. procedere al pagamento della cifra di €.5.395,97 al netto della ritenuta d’acconto 

di €. 356,00 di cui alla fattura nr. 04E del 31/03/2016 che sarà versata all’Erario 

nei modi e nei termini di legge;  

4. di bonificare la cifra di cui al precedente punto 3) sull’IBAN:  

IT67 S030 6981 8301 0000 0006 555 

5. di procedere al versamento della ritenta per €.356,00 mediante modello F24;  

6. trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, 

all’Assessorato Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in 

liquidazione ed all’Ufficio Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

7. Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante 

trasmissione degli atti alla mail portali@siciliadigitale.it 

 

        Il Commissario Liquidatore 

            dott. Salvatore Nicotra 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it
mailto:portali@siciliadigitale.it

		2024-10-25T11:44:52+0200
	SALVATORE NICOTRA




